

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JUNE 2, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, George Merrick Fowler, Government Agent of the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 1,880 in preliminary plan 624 called Dandawa mukalana, situate in the village Dandawa in the Uda pattywa of the Nawadun korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, containing in extent 122 acres and 3 roods; and bounded on the north by lots F 77 and G 77 in preliminary plan 624, Kandatadola, and Maha Saman Dewale (claim No. 1,223); on the east by Udamullehena claimed by E. Kumarihami, Udamullekumbura claimed by E. Kumarihami and others, Ambagahakumbaragodakele claimed by P. Raturalahami and others, road, Gamagewattehena claimed by K. Arduhenaya, Budeniya Arambewatta claimed by E. Raturalahami and others, Budeniya claimed by E. Raturalahami and others, Gedarakumburahena claimed by E. Raturalahami, Ratemahatmaya, Kandatadola, title plans Nos. 146,889 and 146,888, lot 1,881 in preliminary plan 624, Helaundawattedoda, Helaundawattehena claimed by E. Raturalahami, Ratemahatmaya, Dolagodahena claimed by E. Rankira, Horatenadola and Gepallahena claimed by E. Kumarihami, on the south by Lindagawahena claimed by W. Pinhami, lots J 77, 1,884 and 1,885 in preliminary plan 625; and on the west by Doralakel mukalana and Mahadola.

ରେଜ୍‌ରେସ୍. ଆମି. ଫାଲିଲର୍,
ଅଣ୍ଟେଲେଟ୍ ଶୀରନ୍‌ଦିଲିଙ୍କନ୍‌ଦେଶ.

ବୁଦ୍ଧିମେ ନୋରତ୍ତର୍.

1897 இன் 1 ம் இலக்கச்சட்டத்துக் கமைய அறிவிததல் 1899 இன் 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தால் திரிய பட்டபடி 1899 ம் ரஸு ஆணிமீ 1 ம் தேசியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்ப இம் காணியிலே ஏதும் உடன்தெய்யுள்ளவுக்களோன உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் இரெட்டின் ப்புரி கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டு குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யார்தும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சோற்ச் மொரிக் பெள்ளர் சபற்றகமுலவு மர்கானத்து அரசாட்சி ஏன்று

ஆகை நாள் 1897 இன் 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனம் என என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ஜ். எம். பெலார்,
அரசாட்சி ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட ஸிலத்தின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி தில்திரிக்கில் நவதுன்கோரை உடபத்துவையில் தான்தாவை யெங்கிற கிராமத்திலிருக்கும் 122 ஏக்கர் 3 மூட்டு விசாலமூள்ள தான்தாவேமூகலாளை 624 மிலக்க பிரதமபடத்தில் 1,880 மிலக்க ஸிலத்துண்டுக்கு எல்கை; வடக்கு-624 ம் பிரதமபடத்தில் F 77 ம் G 77 ம் காணித்துண்டுகள், கந்தத்தேதால், மறைசமன்தேவாலே 1,223 இலக்க உரித்து; கிழக்கு-ஈ. குமாரிகாமி உரித்துப்பேசும் உடமூள்ளேங்கை, ஈ. குமாரி ஆழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் உடமூள்ளேகும்புற, பீ. ரதஞ்சலகாமியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் அம்பகவுகும்புறேகாட்டெலே, வழி, கே. அற்துகேன்யா உரித்துப்பேசும் கமகேவத்தேங்கை, ஈ. ரதஞ்சளாழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் ஆதெனியேஅறம்பேவத்த, ஈ. ரதஞ்சளாழியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் ஆதெனிய, ஈ. ரதஞ்சளாழியும் ரட்டேமாத்மயாவும் உரித்துப்பேசும் கெதறகும்புறேங்கை, கந்தத்தேதால், 146,889 ம், 146,888 ம் இலக்க பிளான் 624 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,881 ம் இலக்க காணித்துண்டு, ஹெலூட்டவத்தேதால், ஈ. ரதஞ்சளாழியும் ரட்டேமாத்மயாவும் உரித்துப்பேசும் ஹெலூட்டவத்தேதங்கை, ஈ. ரங்கரா உரித்துப்பேசும் தொல்கொட்டை, கொறதன்னேதால், ஈ. குமாரி ஆழி உரித்துப்பேசும் கலபள்ளேங்கை; தெற்கு-டவ்னிய. பின்ஆழி உரித்துப்பேசும் விந்தகாவாங்கை, 625 மிலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற J 77 ம் 1,884 ம், 1,885 மிலக்க ஸிலத்துண்டுகள்; மேற்கு-தொறள்கலேமூகலாளையும் மறைதொளையும்.